INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ANGELICA/MS

CNPJ 11.267.206/0001-07 —- COMITE DE INVESTIMENTOSaulas
ATA Nº 004/2022

Aos oito dias do mês de abril de 2022, as 10h00min horas na sede do I.P.A. — Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Angélica/MS, reuniu-se os membros da Diretoria
do IPA, nomeada através da Portaria nº 001/2022 de 03 de janeiro de 2022, os Servidores
Paulo Cassuci (Diretor Técnico Contábil), Claudia Monica Bonin (Diretora de Benefícios) e
Bruna Santos Ribeiro (Diretora Presidente) para analisar e deliberar sobre a Carteira de
Investimentos do IPA, houve desinvestimento no valor de R$ 185. 913,55 e aplicações de
recursos novos no valor de 255.389,16 o rendimento na Cartei nvestimento foi de
4,60%acima da meta atuarial que no mês de março foi de 1,04%, foi solicitada ao Chefe
do Executivo Municipal a nomeação dos novos membro do C

Ata.

Bruna Santos Ribeiro Claudia Mohica Bonin
Diretora Presidente Diretora Financeira e Benefícios